
h
 
>
 

4£
 

00003937 

E SUPELINTENDENCIA 
rl DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002546 
RA EA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Marzo de 2013, que 
contienen la constitución de la -compañía OPERADORA DE TRANSPORTE PESADO 
CUSCUNGO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2302 de 
20 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

' ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía OPERADORA DE 
TRANSPORTE PESADO CUSCUNGO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito M de Quito, a 20 de Mayo de 2013    
Exp. Reserva 7434633 

Nro. Trámite 1.2013.952 
PCG/ 22



  

o 

gistro Mercantil de Quito 00003338 - 
/ ; 

| ? A 

¿ | TRÁMITE NÚMERO: 22958 — | 

  

  

  

N REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO — ' 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: : + 1|20362 

FECHA 13 

2191 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

    
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres . Cantón de | Calidad en que Estado Civil 
o A | Domicilio comparece 

1710219609 CAIZA Quito ACCIONISTA 1 Casado 
TOCTAGUANO > |' a - 

UN DIEGO HUMBERTO |. ' - 
to, 1711746451 —_. | OÑA CEVALLOS Quito 7. -] ACCIONISTA Casado. 

| MARCO FERNANDO e 
1713325684 | /OÑA CEVALLOS Quito ACCIONISTA Soltero 

| WALTER GIOVANNY , SS | 
1310438997 | ZAMBRANO Quito . — | ACCIONISTA Soltero 

" | DELGADO RODDY . 
JACINTO EN 

1702546290 OÑA GALARZA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
MIGUEL / ? 

0502358740 JARA PULLAS LUIS | Quito ACCIONISTA Soltero 
ANGEL o 

1713810545 OÑA CEVALLOS Quito o ACCIONISTA Casado 
NORA ALEXANDRA o 

1721256194 YAGUARI CASTILLO | Quito ACCIONISTA Casado 
ADRIANA 
FERNANDA y 

0400540514 PABON CADENA Quito ACCIONISTA Casado 
WILFRIDO 

1704740628 TITO TIPAN JUAN — | Quito, ACCIONISTA Casado 
ALBERTO 

1712577814 TITO TAPIA FABIAN | Quito ACCIONISTA "| Casado 
ANTONIO /             
  

Página 1 de 4 
1 

M2 2161770 
1MP. IGM. ea   

 



«Registro Mercantll de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

--: 006039339 

1716845076 CHANCUSIG Quito ACCIONISTA Soltero 
SAGBAY LUIS 
ALBERTO > 

1709300477 | MORALES ASAS Quito ACCIONISTA Casado 
DAVID GENARO , _ 

1720825528 ARMIJOS CHIMBO | Quito ACCIONISTA Casado 
HECTOR FRANKLIN N ES j A 

1708839236 MORALES Quito ACCIONISTA | Casado 
CORDOVEZ NANCY 
DEL PILAR 

0601558000 ALOMIA VASQUEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
poo 7 A N 
1711412864 MORA QUIJANO * ' [Quito ++. | ACCIONISTA Casado ' 

- PATRICIA. . 
ALEXANDRA o, VEAS 

0502576333 HERRERA TUITICE | Quito - ACCIONISTA Soltero 
NORMA ALICIA | > 7 - o > 

1713272811 CALDERON OLIVO - | Quito” ACCIONISTA Soltero 
as E 

A o 
. | 1304177304 VILLAFUERTE Quito ACCIONISTA - Casado 

* | TOALA AQUILINO 0 
ANTONIO + o 

e 1708125198 -DELA CUEVA Quito ACCIONISTA. | Soltero 
SERRANO ALBA o o 
PATRICIA - A E 

1703793099 RM Mo ACCIONISTA Casado * 
o OCTAVIO ERNESTO |". '' % 

| 1712911435 CUNALATA - Quito | ACCIONISTA Casado 
CHICAIZA ELENA | 
DELOS ANGELES ' |": '' _ 

2100099379 LEMOS SUAREZ Quito : ACCIONISTA Soltero 
FRANCISCO XAVIER 

1716554884 OÑA CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 
/ OSCAR VINICIO 

0501173652 JARA ESCOBAR Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL MARCELO 

7 1705063285 MOSCOSO PROAÑO | Quito ACCIONISTA Casado 
PATRICIO RODRIGO 

1704150745 SARABIA OÑATE Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE HERNAN 

ON 

Página 2 de 4 

IMP. IGM. ea 

 



  

ALA 
Load 

  

Registro Mercantil de Quito 
098240 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

A 

1711058931 "MORALES ASAS Quito ACCIONISTA Casado 
JORGE ROLANDO o 

1708562242 MORALES Quito ACCIONISTA Casado 
CORDOVEZ 
FRANCISCO | O 
PATRICIO - 

1709832677 POLANCO CRUZ | Quito ACCIONISTA Casado 
| JUAN CARLOS 
1716554876 OÑA CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR JOSE 
1709219412 CRUZ ÉOGACHO | Quito ACCIONISTA Soltero 

EDGAR FABIAN o 
0401558218 YANASCUAL Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMÍALAMA 
WILSON - 
FERNANDO 

0401252374 YAR MORA WILMER | Quito ACCIONISTA Casado 
0 , JAVIER MN 

1711416014 SILVA ALVARADO. | Quito ACCIONISTA Casado 
ELIAS ALCIDES. Lo > 

0502383177 BENITEZ CAISA Quito ACCIONISTA Soltero | 
/ MIRIAN ESTHELA 

1709300717 GUEVARA VILLEGAS | Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL EDUARDO 

0400948592 MORA AREVALO | Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO JORGE 

1720296910 CHULCA MORALES | Quito ACCIONISTA Soltero 
MAYRA FERNANDA o 

0502348501 BENITEZ CAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 
VILMA MARISOL 

0502004294 TOAQUIZA VEGA — | Quita ACCIONISTA” Casado 
- MANUEL 

1714262183 JARA ANDRADE Quito ACCIONISTA Soltero 
. DIANA CAROLINA 

1703296127 DE LA CUEVA Quito ACCIONISTA Casado 
SERRANO ANGEL | 
ANIBAL ' 

0400885802 AYALA Quito ACCIONISTA Casado 
GUAMIALAMA JOSE 
BERTULFO / 

1712577806 TITO TAPIAJUAN — | Quito ACCIONISTA Casado 

A Página 3 de 4 

0161768 
IMP. IGM. ea 4 

? 

 



  

N 

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

      
  

cou0cdi 

PABLO 

1309670980 DELGADO Quito ACCIONISTA Soltero 

ZAMBRANO 

EDISON POMERIO a 

0200629152 GAIBOR AGUAL Quito ACCIONISTA Soltero 
__— | HERMEL SERAFIN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO»: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 19/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: | QUITO 
N”. RESOLUCIÓN: o :| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002546 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ES DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMIBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA | DR. OSWALDO NOBOA LEON . 

RESOLUCIÓN: os 
PLAZO: SO AÑOS 

' NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: OPERADORA DE TRANSPORTE PESADO CUSCUNGO S.A. 

Y | DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - Y QUITO 

» 4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: > y 
” « | Capital Valor x 

A Capital s 960,00 

. l 

— 5. DATOS ADICIONALES: 
  > | GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D. P. G. POR JUNTA GENERAL 4 AÑOS R.L: G. MN 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL, 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATHZA VIGENTE.     
  7 : 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 18 DÍAS) DEL MES DE JUNIO DE 2013 ¡ 

E ¿ona de Registro y, 
o o S > Y DS > 

A A 

DR. RUBEN ENRÍQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO | 

É 

| DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

    
oy A 

/ 
canti del ca 

Ñ 

y Página 4 de 4 

Q
-
 

=
»
 

(O
 

=
>
 

sx e
n
 9!
 

IMP. IGM. ea 

  
  

 


